MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 384 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a

retificação da

Portaria nº

321/2021 que

trata sobre a

localização de

Servidores

Técnico-

Administrativos

em Educação

Lotados no

IFMG - Campus

Ouro Preto.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO

PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU

de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de

15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de

julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela

Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de

outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a Portaria nº 321/2021 que trata sobre a localização de Servidores

Técnico-Administrativos em Educação Lotados no IFMG - Campus Ouro Preto,

conforme segue:

Onde lê-se:

Art. 1º- LOCALIZAR os servidores Técnico-Administrativos em Educação lotados

no IFMG - Campus Ouro Preto no âmbito da Direção-Geral.

Parágrafo único. Em caso de mudança de localização de servidor, deverá ser emitida

nova portaria especificando nome, cargo, matrícula SIAPE, novo setor de trabalho do

Técnico-Administrativo em Educação.

SERVIDOR SIAPE CARGO LOCALIZAÇÃO

Aislan

Rondinelli de

Oliveira Tostes

2114100

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Alessander Pery

Lopes Thomaz
1726120

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Amanda

Carolina Costa

Silveira

1899652

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância (exercício provisório

no Instituto Federal do Sudeste

de Minas Gerais)

Célio Viana 3160803 Administrador
Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Diego de Souza

Rodrigues
1848696

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Seção de Educação a Distância

Diego Meira

Benitez
1642553

Técnico em

Audiovisual

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Fátima

Aparecida de

Freitas Dias

Costa

1099496 Porteiro Seção de Eventos

Hever Costa

Rocha
1645998

Assistente em

Administração

Setor de Tecnologia da

Informação

Hudney Alves

Faria de

Carvalho

1640511
Assistente em

Administração

Coordenadoria de Assessoria de

Estratégia Institucional

Hugo Coelho

Pereira
1829944

Assistente de

Aluno
Setor de Comunicação

Inácio Araújo

Costa
1243462

Técnico de

Laboratório Área

Setor de Tecnologia da

Informação

Jane da

Conceição

Pereira

2083502
Auxiliar em

Administração

Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Josâne Geralda

Barbosa
2587328

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

José Roberto

Gomes
0272721 Vigilante

Setor de Tecnologia da

Informação

Luciano Alves

Correa
1743731

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Luiz Carlos

Santiago Lopes
0272734

Auxiliar em

Administração
Setor de Comunicação

Maria Aparecida

Ponciano Gomes

de Freitas

0272850 Telefonista
Coordenadoria de Gestão de

Pessoas

Maria da

Conceição

Bortolini

Romero

1542122
Assistente em

Administração
Seção de Cadastro e Pagamento

Paulo Roberto

Barboza Gomes
1670275

Assistente em

Administração

Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Priscilla Martins

Albuquerque

Maia

1818786
Assistente em

Administração

Coordenadoria de Relações

Institucionais, Comunicação e

Eventos

Raniely da Silva

Pinto
2150272

Assistente em

Administração
Seção de Cadastro e Pagamento

Reginaldo

Luzaniro Pazzi

de Jesus

0272835
Assistente em

Administração

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Rildo Geraldo

dos Santos
0272768

Técnico em

Contabilidade
Seção de Cadastro e Pagamento

Sérgio Alfenas

de Oliveira
0272779

Assistente em

Administração
Setor de Comunicação

Tatiana Toledo

Ferreira
1847966 Jornalista Setor de Comunicação

Valério Augusto

Lopes Passos
1644709

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Viviane de Paula

Silva
1990956

Assistente em

Administração

Setor de Tecnologia da

Informação

Welber Ribeiro

da Silva
1737766

Analista de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Leia-se:

Art. 1º- LOCALIZAR os servidores Técnico-Administrativos em Educação lotados

no IFMG - Campus Ouro Preto no âmbito da Direção-Geral.

Parágrafo único. Em caso de mudança de localização de servidor, deverá ser emitida

nova portaria especificando nome, cargo, matrícula SIAPE, novo setor de trabalho do

Técnico-Administrativo em Educação.

SERVIDOR SIAPE CARGO LOCALIZAÇÃO

Aislan

Rondinelli de

Oliveira Tostes

2114100

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Alessander Pery

Lopes Thomaz
1726120

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Amanda

Carolina Costa

Silveira

1899652

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância (exercício provisório

no Instituto Federal do Sudeste

de Minas Gerais)

Célio Viana 3160803 Administrador
Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Diego de Souza

Rodrigues
1848696

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Seção de Educação a Distância

Diego Meira

Benitez
1642553

Técnico em

Audiovisual
Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Fátima

Aparecida de

Freitas Dias

Costa

1099496 Porteiro Seção de Eventos

Hever Costa

Rocha
1645998

Assistente em

Administração

Setor de Tecnologia da

Informação

Hudney Alves

Faria de

Carvalho

1640511
Assistente em

Administração

Coordenadoria de Assessoria de

Estratégia Institucional

Hugo Coelho

Pereira
1829944

Assistente de

Aluno
Setor de Comunicação

Inácio Araújo

Costa
1243462

Técnico de

Laboratório Área

Setor de Tecnologia da

Informação

Jane da

Conceição

Pereira

2083502
Auxiliar em

Administração
Seção de Cadastro e Pagamento

Josâne Geralda

Barbosa
2587328

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

José Roberto

Gomes
0272721 Vigilante

Setor de Tecnologia da

Informação

Luciano Alves

Correa
1743731

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Luiz Carlos

Santiago Lopes
0272734

Auxiliar em

Administração
Setor de Comunicação

Maria Aparecida

Ponciano Gomes

de Freitas

0272850 Telefonista
Coordenadoria de Gestão de

Pessoas

Maria da

Conceição

Bortolini

Romero

1542122
Assistente em

Administração
Seção de Cadastro e Pagamento

Paulo Roberto

Barboza Gomes
1670275

Assistente em

Administração
Seção de Cadastro e Pagamento

Priscilla Martins

Albuquerque

Maia

1818786
Assistente em

Administração

Coordenadoria de Relações

Institucionais, Comunicação e

Eventos

Raniely da Silva

Pinto
2150272

Assistente em

Administração

Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Reginaldo

Luzaniro Pazzi

de Jesus

0272835
Assistente em

Administração

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Rildo Geraldo

dos Santos
0272768

Técnico em

Contabilidade

Seção de Desenvolvimento de

Pessoas

Sérgio Alfenas

de Oliveira
0272779

Assistente em

Administração
Setor de Comunicação

Tatiana Toledo

Ferreira
1847966 Jornalista Setor de Comunicação

Valério Augusto

Lopes Passos
1644709

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Setor de Tecnologias

Educacionais Digitais e Educação

a Distância

Viviane de Paula

Silva
1990956

Assistente em

Administração

Setor de Tecnologia da

Informação

Welber Ribeiro

da Silva
1737766

Analista de

Tecnologia da

Informação

Setor de Tecnologia da

Informação

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a)

Geral, em 22/12/2021, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1044735 e o código

CRC 78F6C426.

23213.002794/2021-89 1044735v1